MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia

Pró-Reitoria de Planejamento e Orçamento
Coordenação de Convênios e Contratos Acadêmicos

Núcleo de Análise e Elaboração

EXTRATO DE TED
Termo de Execução Descentralizada

UFBA/RFB
Escola de Administração – EA/UFBA

TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 003/2025
Partícipe: Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil - RFB
UG: 170010
Valor: R$ 142.519,00 (cento e quarenta e dois mil quinhentos e dezenove reais).
Objeto: Avaliando os Impactos do Prêmio de Criatividade e Inovação da RFB como
Estímulo à Cultura da Inovação em Organizações Públicas.
Vigência: 25.09.2025 até 24.08.2026 (onze  meses )
Data de Assinatura: 25.09.2025
Publicação: 30.09.2025

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

SIGNATÁRIOS
ANDREY SOARES DE OLIVEIRA – COORD. GERAL DE PROGRAMAÇÃO E
LOGÍSTICA /RFB e
PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA– REITOR/UFBA

PROJETO SIPAC/UFBA nº 334/2025
COORDENADOR: ELIZABETH MATOS RIBEIRO. SIAPE 1678057  – EA/UFBA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

NÚCLEO DE ANÁLISE E ELABORAÇÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS /CCCONV/PROPLAN

PORTARIA Nº 3087 / 2025 - NAECC/CCCONV (12.01.05.04.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Salvador-BA, 29 de setembro de 2025.

Considerando o disposto nos artigos 17 a 19 do Decreto nº 10.426/20.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso VI do art. 31 do Estatuto da UFBA, resolve:

Art. 1° Designar os servidores abaixo nominados para atuarem como Fiscal e
Suplente do Termo de Execução Descentralizada nº 003/2025 celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA (UFBA) e SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA (RFB).

Fiscal: Leandro José da Silva Nascimento, AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO. 2179996.

Suplente: Danilo Souza De Oliveira, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO. 3388721.

Art. 2° Publicar esta Designação em Sítio Oficial da Pró-Reitoria de Orçamento e
Planejamento - PROPLAN/UFBA. Disponível em: https://proplan.ufba.br.

PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA

REITOR

(Assinado eletronicamente em 18/09/2025)

(Assinado eletronicamente em 29/09/2025 10:31 )
ISABELE GONDIM MEIRELLES
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
NAECC/CCCONV (12.01.05.04.02)

Matrícula: 3060812

Processo Associado: 23066.039443/2025-98

Visualize o documento original em https://sipac.ufba.br/documentos/ informando Tipo de
Assinatura: Assinado com senha, número: 3087, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 29/09/2025 e o código de verificação: b89997c180

29/09/2025, 11:25 sipac.ufba.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2756013

https://sipac.ufba.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2756013 1/1